
 

 

 

 

 

41 Informace sekretariátu ČSE – listopad 2013  
Všechny Informace sekretariátu ČSE najdete na www.pcse.estranky.cz  Stránka 1 
 
 

   Česká společnost elektroniků   

   Informace sekretariátu ČSE číslo  

Listopad 2013 
 

ředsednictvo ČSE na svém posledním zasedání ve dnech 18. – 19. října 2013 v Praze řešilo 

také otázku, se kterou se na sekretariát ČSE již také obrátily některé naše organizační 

články ČSE. „Jak to bude s ČSE od 1. ledna 2014?“ Podle některých zpráv z tisku musí 

se všechna občanská sdružení transformovat na s. r. o, nebo budou zrušena. 

Je sice pravdou, že od 1. ledna 2014 dochází ke zrušení zákona o sdružování občanů – 83/1990  

a k přesunu právní úpravy občanských sdružení do nového Občanského zákoníku – 89/2012,  

ale na vlastní transformaci je čas tři roky. 

Co se především změní, je název. Již ne sdružení, již ne klub ale spolek. Dále musí dojít 

k přizpůsobení Stanov ČSE k právní úpravě nového Občanského zákoníku. Přesněji k odstranění 

těch ustanovení, která by byla v rozporu s ustanoveními nového Občanského zákoníku a naopak 

k přijetí těch, která dosud ve Stanovách ČSE nebyla – například pravidla pro fungování členské 

schůze. Také vznikne veřejný rejstřík spolků, který povedou rejstříkové soudy. Rejstřík bude 

veřejný a bude obsahovat Stanovy spolku, seznam pobočných spolků (dnes OČ ČSE), jména 

členů statutárních orgánů a podobně. 

Současná občanská sdružení budou mít za povinnost přizpůsobit se této nové právní úpravě  

a například do svého názvu začlenit slovo spolek, nebo zapsaný spolek či jen zkratku: z. s. 

Pro tuto variantu se také vyslovilo předsednictvo ČSE, které doporučilo místo dosavadního názvu 

Česká společnost elektroniků, o. s. nový název Česká společnost elektroniků, z. s. 

Další změny Stanov, Směrnic a podobně budou probíhat postupně a budete o nich průběžně 

informováni.  

První diskuse nad touto tématikou proběhne na příští Radě předsedů, která je plánována na sobotu 

29. března 2014 do hotelu Slavie v Pelhřimově. 

Zpracoval 

 

Mgr. Petr Plachý, předseda ČSE      _____________________ 

P 

 

http://www.pcse.estranky.cz/

